Fi in

Job. v. Totus mundus in maligno positus est. Quarta sunt fructus di. de quibus Job. v. Viri stultum interfecerunt fructus di. Et Apoc. ij. De terra et mari qui descendit diabolus ad vos habet iram magnam. Illos demon est sathanas. id est adversarius. Psal. Intra populos perfringens. Quinta sunt invidi. quorum demon dicitur leusathā. id est serpens torquosus. Nā invidia diaboli mors intravit in orbem. Sap. j. Aug. Invidia est victus diaboli. nā ab eo habuit invidiae hunc demonium quod fecit hominem mutum surdum et cecum. Sexti sunt gulosi. Eccl. xxxvij. Propter crapulam multi obierunt. Demō illos est behemoth Job. xl. Et interpretatur bestialis. quia gula facit hominem bestialem. Dicitur. iij. Effusi estis sicut vituli super herbam. Lu. xxi. Attendite vobis ne forte gravent corda vestra crapula et ebrietate. Rō Gre. Dū venter non restringit concite virtutes obruant. Septimi sunt accidiosi. Gre. Diabolus assidue impugnat ut saltem redire vincat. Istud est demonium meridianum faciens hominem somnolentum. Eccl. xxx. Multos occidit tristitia. Quasi samson dormiens amisit fortitudinem. Et sic accidiosus. Psal. Omne escam aniam eorum abominata est. scilicet charitatis. Tres scilicet possident presentialiter et comansive per habitationem interiorum in corpore hominis. non per informationem. quia non potest esse forma corporis sine quibus ei datur potestas adeo quod verax hominem in membris. Et hec habitatio fit quinque de causis. Prima propter divine potentie ostensionem. ut Marci. ix. de obsessio ab infantia quem nullus poterat liberare nisi christus. Secundo propter culpe punitionem. Lu. iij. Erat homo in synagoga spiritum habens immundum. scilicet propter peccatum inordinatum. Thob. xj. Demonium patet huius super illos. Tercio propter meriti accumulationem. ut patet de Sara. Thob. iij. et de Paulo. ij. Cho. xij. Dicitur est mihi stimulus carnis mee angelus sathane qui me colaphizet. Quarto propter aliorum eruditionem. sicut de illo in quo erat legio. Lu. viij. cui dixit salvator. Redi in domum tuam et narra quanta fecit tibi deus. Quinto propter parentum punitionem. quia filij sine corpore sunt tres parentum idem parentes puniuntur in filiis. ut patet de David. ij. Re. xii. cui dixit Marthā. Quonia blasphemare fecisti in inimicos nomine dū propter verbum hoc filij qui natus est tibi morte morietur. Nā dicitur est de diaboli astutia nunc dicitur de christi potentia. Ibidem. Et cum cecidisset demonium locutus est murus. Ecce astutus est diabolus in iniquitate. vide infra. Dicitur. in omel. Tria signa hinc sunt facta. Cecus videt. mutus loquitur. possessus a demone liberatur. Nota duo genera hominum facit diabolus obmutescere. Primo iudices et scabiosos qui efficiuntur muti si aliquid munus pisciatur. Isa. j. Deus diligunt munera. Exo. xxij. Non accipies munera qui excecant pedes. Eccl. xx. Exenia et dona excecant oculos iudicum. et quasi mutus in ore auertit correptiones eorum. Secundo peccatores ne perireant. sicut lupus rapit ovem frangit gurgur ei ne clamet. Sed diceret. quare diabolus persequitur peccatores. Rūdeo primo quia confessio est principium sanitatis remedium. Nā ois peccator vulneratur peccatis in anima. ut patet Lu. x. Descendens a hierusalē in bethico. Simon de casta. scilicet adversus a pace in litteram hinc vulneratur. Sed Aug. Omnium peccatorum vulnera sanantur per confessionis medicinam. Psal. xxxj. Dixi

peritebor adversus et. Ergo diabolus claudit os peccatoribus ne sanent. Aug. in omel. xij. Confiteri tantum vulnerum sanabit te deus. Boet. Si opus medicatis expectas oportet vulnera detegas. Secundo confessio est violenta exclusio demonum. Rō. quia sicut peccatis introducit diabolus in animam. ita confessio ne expellat. Ber. super cantica. f. mone. v. Per huiusmodi confessionem remittit peccatum. et diabolus suum amittit principatum. Nam ubi peccatum dimittit ibi diabolus expellitur et deus introductus. Nā tria in eodem simul stare non possunt. ut videtur in virginitate diabolus et deus. ij. ad Cho. vi. Que enim participatio iustitie cum iniquitate. aut que societas luci ad tenebras. que autem conventio christi ab bestialibus quasi diceret. nulla. Tercio illuminat cordis habitaculum. Ratio quia peccati excecatur cor. Sap. ij. Excecavit eos malicia eorum. Aug. super j. canonica Job. Cumque confessus fueris te peccatores. appropinquas ad lucem. quia confessio adiungit te christo. Job. viij. Ego sum lux mundi. Eph. v. Eratis aliquando in tenebris nunc autem lux in domino. Vbi lux ibi pulcritudo. Ber. in epistola ad Zophiam. Quia confessio et habebis decorem. quia ubi confessio ibi decor et pulcritudo. ps. ciiij. Confessione et decore induisti amicum late sic vestimero. Vide in exemplo de socio qui ambulavit cum diabolo. Quarto confessio facit celari diabolo peccatum. Aug. Non habebit quod timeat in futuro iudicio qui nunc confessionem fecerit de peccato. Isa. xliij. Narra si quid habes ut iustificeris. Leo papa. Peccatum diabolo celabitur ab eo non confundet. Chas. et hinc de pe. di. j. Non potest quod gratia dei celestis accipere nisi purgatus fuerit ab omni sordis peccati per penitentiam confessionem. scilicet loquendo de mortali. Glo. ibidem. Quia in peccato sunt tria. scilicet delectatio. impudētia. et peccatio. Contra delectationem peccatio impudētia confessio. Contra peccationem satisfactio. Sed diceret. in deus oia videt. quid opus est confiteri. Rūdeo Aug. li. viij. omel. xij. Vult deus ut revelet homo ne diabolus habeat quod obijciat. Itē ut verecundia habeat. Itē ut se humiliet et obediat. Aug. Homo accusat ut deus excuset. Tres ut vereat. Richardus de sancto victore. Quāto verecundia maior fuerit. tanto clarior confessio in oculis dei apparebit. Itē ut se humiliet. Greg. Singulando a deo recessimus. humiliando accedamus. Aug. Mores dolores diabolo non facimus quod peccata nostra confitendo sanamus. Exēplū de fratre quere in Luca parisiensi. et de tpe f. mōe. lxx. E. Querit cur deus hominem fecerit qui possit peccare. vel quem scit esse damnatum. Ad hoc assignantur plures rationes. Prima ut ostendat dei omnipotentiam inconvertibilis. ois autem creatura mutabilis est. Secunda ratio ut declaret dei sapientiam qui ex malo scit elicere bonum. quod non posset fieri nisi deus fecisset creaturam vitabilem in malum. Tercia ut manifestet dei clementiam quia per mortem deus homines peccata liberauit. Quarta ut ostendat dei iustitiam. quia non solum reddit bonis premia. sed etiam malis supplicia. Quinta ut homo non sit peioris conditionis quam alie creature quod deus sic administrat omnibus ut eas agere propriis moribus sinat. Unde et hominem proprio arbitrio suo reliquit. Sexta est laus humana. laus enim est veri iusti qui potuit transgredi et non est transgressus. Septima est decor universi. quia opposita iuxta se posita magis elucescunt. ita mali communicant bonis ad invicem eos